
       COMUNE DI MARCIANA MARINA 
                            PROVINCIA DI LIVORNO 

 

        
  

SETTORE 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  

 

SERVIZI AL TERRITORIO 

 

N. 231  del  23/09/2020 

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA TECNOBAR SNC A 

MENTE DELL' ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER FORNITURA TRAVI 

A SUPPORTO DELLA PERGOLA ANNESSA AL POLO SCOLASTICO DI  

PROPRIETA' COMUNALE. 

COD. CIG.  Z9E2E680F6. 

  

 

 

 

 

 

 

 Il RESPONSABILE 

 NAVARRA ROSARIO 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 

a cura della Ragioneria  

 

Esecutivo  il    

 

Emesso mandato n.                       il 

 



Determinazione n°231     del 23/09/2020                                          - 2 -         

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA TECNOBAR SNC A 

MENTE DELL’ ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER FORNITURA TRAVI 

A SUPPORTO DELLA PERGOLA ANNESSA AL POLO SCOLASTICO DI  

PROPRIETA’ COMUNALE. 

COD. CIG.  Z9E2E680F6. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Premesso che: 

L’attuale copertura del resede scolastico attiguo al plesso di proprietà comunale sito 
in Via O. Murzi, dove attualmente insistono alcuni giochi didattici a disposizione degli 
alunni della Scuola Materna, è in parte danneggiata e non garantisce appieno 
l’ombreggiamento del resede sottostante di circa 140 Mq.; 

 
Si rende quindi necessario provvedere all’ asportazione del telo ombreggiante ed alla 
sua sostituzione con perline da rivestimento maschiate in abete massiccio che 
successivamente verranno posate in opera in economia diretta ed opportunamente 
impermeabilizzate con materiali idonei;  
 
con determinazione n. 150 del 13.07.2020 è stato conferito incarico alla Ditta 
Tecnobar SNC di Monticelli Mario & C., con sede in Via Montecristo n. 21 a 
Portoferraio (LI), per la fornitura delle perline sopradescritte; 
 
considerato che in fase di asportazione del telo ombreggiante, si è constatato che le 
travi lignee  a sostegno dello stesso, presentano segni di marcescenza e 
necessitano di essere rimosse e sostituite con altre nuove in quanto 
irrimediabilmente ammalorate; 
 
Considerato che risulta più che mai necessario  installare  la nuova copertura su travi 
lignee perfettamente sane, a sostegno di una  struttura adibita ad area gioco a 
servizio della Scuola Materna al fine di garantire un ambiente sicuro per i piccoli 
usufruitori; 
 
- Dato atto  che la menzionata Ditta, già fornitrice delle perline, ha la capacità tecnico 
professionale prevista per siffatta fornitura e che assicura la massima efficacia in 
rapporto qualità prezzo; 
 
Preso atto che è stato richiesto alla ditta Ditta Tecnobar SNC di Monticelli Mario & 
C., con sede in Via Montecristo n. 21 a Portoferraio (LI), per la fornitura di n. 9 
travicelli in legno lamellare delle dimensioni di cm. 8 x 12 x 450, la quale si è resa 
disponibile ad effettuare la stessa, a fronte di una spesa pari ad € 331,92 oltre IVA di 
Legge, così come meglio specificato nel preventivo acquisito in atti al prot. n. 8155 
del 22/09/2020;  
 
- Visto che è stata acquisita la regolarità contributiva della Ditta TECNOBAR SNC 
con sede in Portoferraio in Via Montecristo n. 21 tramite acquisizione di DURC; 
 
Richiamato il D.LGS. n.  50 del 18.04.2016; 



Determinazione n°231     del 23/09/2020                                          - 3 -         

il D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 
Autonomie Locali” ed in particolare gli artt. 107, 109, 183 e 191; 
Visto lo Statuto dell’ Ente; 
Visto il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207; 
 
Visto l’art. 36 comma 2 lettera A del D.Lgs 50/2016, secondo il quale per servizi o 
forniture inferiori a quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del procedimento; 
 
Dato atto che la Legge di Bilancio approvata il 30.12.2018, n. 145 art. 1 c.130 ha 
previsto l’elevazione della soglia per i micro-acquisti di beni e servizi, ad € 5.000,00, 
con relativa estensione della deroga all’ obbligo di preventiva escussione degli 
strumenti elettronici;  
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2020 dichiarata 
immediatamente eseguibile con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
pluriennale per il periodo  2020 - 2022; 
 
Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Comune di Marciana Marina è stato accertato 
che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio, nonché 
degli altri soggetti indicati dal predetto codice di comportamento;  
 
Visto l’art. 151 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
  
Visto l’art. 107 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00;  
 
Visto l’art. 183 del TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali emanato con D. 
Leg.vo n.267 del 18.08.00; 
 

DETERMINA 

 
 
Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 Incaricare, per le motivazioni espresse in narrativa, la Ditta Tecnobar snc, con 
sede in Via Montecristo n. 20 a Portoferraio (LI), CF – PI 00378640494, per la 
fornitura   di n. 9 travicelli in legno lamellare da allocarsi Polo Scolastico sito in 
Via Murzi di proprietà comunale, così come meglio specificato nel preventivo 
acquisito in atti al prot. n. 8155 del 22/09/2020; 
 

 Procedere all’assunzione dell’impegno di spesa dell’importo pari ad € 404,94 
I.V.A. di Legge compresa imputando la medesima come segue: 
 
-  Capitolo 204010101000 “Acquisto terreni e loro manutenzioni straordinarie. 
Reimpiego OO.UU.”, del Bilancio di Previsione 2020 approvato per € 121,20; 
 



Determinazione n°231     del 23/09/2020                                          - 4 -         

-  Capitolo 204030111000 “Acquisto fabbricati e loro manutenzioni 
straordinarie. Reimpiego OO.UU.”, del Bilancio di Previsione 2020 approvato 
per € 283,74; 
 

 Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli atti di competenza; 
 

 Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio On-line per 15 gg consecutivi.  
 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom.  Rosario Navarra 
documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determinazione n°231     del 23/09/2020                                          - 5 -         

DETERMINAZIONE  N. 231 del 23/09/2020 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO ALLA DITTA TECNOBAR SNC A 

MENTE DELL' ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS 50/2016 PER FORNITURA TRAVI 

A SUPPORTO DELLA PERGOLA ANNESSA AL POLO SCOLASTICO DI  

PROPRIETA' COMUNALE. 

COD. CIG.  Z9E2E680F6. 

 

 

 

 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

 

Marciana Marina, 23/09/2020   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

NAVARRA ROSARIO 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento 

 

 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Marciana Marina,  

 
 
 
 
 
 
 


